
UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 1 / 12 

SMLOUVA O DÍLO  

Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 

 

Číslo smlouvy T-Mobile       

Referenční číslo T-Mobile       

 

Smluvní strany: 

 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

Sídlo:  Ulice Tomíčkova 2144/1 

  Město Praha 4 PSČ  148 00 

IČ  64949681  

DIČ  CZ64949681 

Spisová značka  B. 3787 vedená u rejstříkového soudu v Praze  

Zastoupená   na základě pověření 

   

 

(dále jen “zhotovitel”) 

 

a 

  

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

Sídlo:  Ulice Za Slovankou 1782/3 

  Město Praha 8 - Libeň PSČ  182 00 

IČ  61389021  

DIČ  CZ61389021 

Spisová značka  vedená u rejstříkového soudu v  

Název banky  ČSOB a.s. 

Účet číslo 101256398 Kód banky  0300 

 

Zastoupená doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

(Zhotovitel a objednatel dohromady dále také jako „Smluvní strany“). 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) 

tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO  

Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 2 / 12 

Úvodní ustanovení 

Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, splňuje 

veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v 

ní obsažené. 

Objednatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, splňuje 

veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v 

ní obsažené. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že není v úpadku ani v likvidaci a nebylo vůči ní zahájeno insolvenční řízení. 

1. Účel Smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je realizace II. části projektu „Implementace PLM systému pro CATIA V5“ pro objednatele na 

základě nabídky zhotovitele ze dne 30. 9. 2020 týkající se v poskytnutí práva k užití software a implementace software, 

to vše v souladu s touto Smlouvou.  

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo, které zahrnuje: 

2.1.1 Vývoj customizací k software CADIN a PLM systému pro CATIA V5 v souladu s touto Smlouvou, zejména 

její Přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jako „Software“ nebo „Aplikace“); a 

2.1.2 Implementaci Software v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy (dále jen „Implementace“). 

Plnění specifikované výše v odst. 2.1.1 až 2.1.2 Smlouvy dále společně také jako Dílo. 

2.2 V souladu se specifikací Díla bude po účinnosti Smlouvy vytvořena zhotovitelem detailní specifikace Díla (dále jen 

„Cílový koncept“), která může mimo jiné obsahovat plán provedení Díla (obsahující zejména podrobný popis 

jednotlivých kroků provedení Díla), dílčí harmonogram plnění, bližší specifikaci požadované součinnosti objednatele, 

definici kritérií akceptačních testů a případné další otázky, jejichž specifikace je pro provedení Díla nezbytná. Cílový 

koncept bude vytvářen za součinnosti objednatele, mimo jiné bude v průběhu jeho tvorby s objednatelem 

konzultován. Cílový koncept se po jeho schválení objednatelem stává nedílnou součástí této Smlouvy a závazným 

upřesněním Díla. Vypracování Cílového konceptu se z hlediska smluvních povinností zhotovitele považuje za součást 

Díla dle této Smlouvy. 

2.3 Bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy se smluvní strany výslovně dohodly, že v rámci Cílového konceptu mohou 

smluvní strany sjednat i navýšení ceny Díla či prodloužení termínu plnění, a to zejména v důsledku rozšíření 

požadavků na Dílo ze strany objednatele. Pakliže by objednatel odmítl akceptovat Cílový koncept z důvodu navýšení 

ceny Díla v Cílovém konceptu nebo z důvodu prodloužení termínu plnění v Cílovém konceptu, vzniká zhotoviteli 

právo odstoupit od této Smlouvy, přičemž v takovém případě se Smlouva považuje za ukončenou ke dni dodání 

Cílového konceptu a zhotoviteli náleží cena za části Díla dodaná objednateli do ukončení Smlouvy, včetně ceny za 

dodání Cílového konceptu. 

2.4 Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení Díla cenu dle této Smlouvy.  

2.5 Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádnou realizaci Díla, a to minimálně 

v rozsahu vymezeném v Příloze č. 2této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. V případě, kdy 

přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné lhůtě sedmi (7) dnů je 

zhotovitel oprávněn si podle své volby zajistit náhradní plnění na účet objednatele nebo i bez předchozího upozornění 

od Smlouvy odstoupit.   

2.6 Specifikace Díla může být dodatečně změněna písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Místo a doba provedení Díla 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 3 / 12 

3.1 Místem dodání Díla je sídlo objednatele, přičemž k plnění Díla bude docházet rovněž v sídle či pobočkách zhotovitele, 

nevyplývá-li z této Smlouvy jinak. 

3.2 Pokud to je z povahy konkrétní části Díla možné, lze Dílo nebo jeho část provést také vzdáleným přístupem. Pokud 

Smlouva výslovně nestanoví, zda konkrétní část Díla má být zhotovitelem provedena v místě provedení Díla, nebo 

vzdáleným přístupem, přičemž povaha Díla obě tyto varianty umožňuje, je zhotovitel oprávněn zvolit mezi těmito 

způsoby dle svého uvážení bez vlivu na dohodnutou cenu Díla. V případě, že má být Dílo nebo jeho část provedena 

vzdáleným přístupem, objednatel takovýto vzdálený přístup zhotoviteli umožní. Každá smluvní strana nese svoje 

náklady spojené se vzdáleným přístupem, nestanoví-li Smlouva jinak. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat objednateli nejpozději do 5 měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy. 

3.4 Zhotovitel je oprávněn provést Dílo před sjednanou dobou, nevyplývá-li z této Smlouvy výslovně jinak. Dílo se 

považuje za dokončené jeho předáním objednateli. 

3.5 V případě prodlení objednatele s placením jakékoliv částky splatné dle této Smlouvy nebo prodlení s řádným a 

včasným poskytováním součinnosti je zhotovitel oprávněn, bez ohledu na další nároky, přerušit provádění Díla (úplně 

či částečně), a to do doby, než dojde ze strany objednatele k úplné nápravě s tím, že zhotovitel na tuto možnost 

objednatele předem upozorní. V případě přerušení provádění Díla se cena Díla zvyšuje o náklady a výdaje účelně a 

prokazatelně vynaložené zhotovitelem v souvislosti s přerušením a následným obnovením provádění Díla a termíny 

stanovené pro provádění Díla dle této Smlouvy se prodlužují o dobu přerušení provádění Díla a o další přiměřenou 

dobu potřebnou k znovuobnovení prací. Bez ohledu na předchozí ujednání není zhotovitel v prodlení s plněním svých 

povinností, pokud k takovému prodlení došlo v důsledku prodlení s plněním povinností objednatele, zejména prodlení 

s poskytnutím součinnosti. 

4. Práva a povinnosti zhotovitele 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 

příslušnými technickými normami. 

4.2 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla posoudit příkazy objednatele, je však současně povinen objednatele 

upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků pro kvalitu a termíny provedení Díla, 

přičemž zhotovitel není pokyny objednatele vázán. Ustanovení §§ 2594 a 2595 občanského zákoníku nejsou 

dotčena.  

4.3 Zhotovitel je oprávněn provádět Dílo s využitím subdodavatelů.  

4.4 Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na provádění 

Díla. 

4.5 Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s touto Smlouvou odpovídá objednateli za škodu na věcech, pokud je od 

objednatele protokolárně převzal pro účely provádění Díla. 

5. Práva a povinnosti objednatele 

5.1 Objednatel se zavazuje: 

5.1.1 poskytnout zhotoviteli na jeho vyžádání podklady a informace, jakož i přímou součinnost potřebnou pro 

provádění Díla (vždy nejméně v rozsahu specifikovaném touto Smlouvou), 

5.1.2 poskytnout zhotoviteli na jeho vyžádání přístup do prostor či k zařízením objednatele, pokud je to potřebné 

pro řádné provádění Díla; 

5.1.3 ustanovit odpovědnou osobu pro kontakt zaměstnanců zhotovitele se zaměstnanci objednatele, 

5.1.4 dostavit se k předávacímu řízení a převzít od zhotovitele Dílo resp. jeho část, pokud splnilo akceptační 

kritéria, 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 4 / 12 

5.1.5 vybavit zhotovitele odpovídající písemnou plnou mocí, pokud o to zhotovitel písemně požádá a pokud taková 

plná moc bude k provádění Díla nutná, 

5.1.6 neprodleně informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na provádění Díla. 

6. Změnové řízení 

6.1 Kterákoliv ze smluvních stran je v průběhu trvání této Smlouvy oprávněna písemně navrhnout změny specifikace 

Díla. V případě, že změnu specifikace navrhne objednatel, je zhotovitel povinen vynaložit veškeré úsilí, které po něm 

lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby změnu specifikace přijal. Objednatel není povinen přijmout změnu specifikace 

navrhovanou zhotovitelem. 

6.2 Zhotovitel se na písemnou výzvu objednatele zavazuje do deseti (10) pracovních dnů vyhodnotit důsledky 

navržených změn specifikace Díla, které budou zahrnovat hodnocení dopadů těchto změn na cenu a rozsah Díla, 

dohodnuté termíny plnění, rozsah potřebné součinnosti a jakékoliv další relevantní aspekty smluvního vztahu (dále 

jen „Hodnocení důsledků“). Pokud si vypracování Hodnocení důsledků vyžádá dodatečné náklady nebo pokud by 

jeho vypracování mohlo mít negativní dopad na plnění závazků zhotovitele dle této Smlouvy, vypracuje zhotovitel 

Hodnocení důsledků na základě písemné dohody s objednatelem o úhradě nákladů na vypracování Hodnocení 

důsledků a o úpravě dalších smluvních podmínek, kterých se vypracování Hodnocení důsledků může dotknout.  

6.3 Jakékoliv změny specifikace Díla musí být dohodnuty formou písemného dodatku k této Smlouvě, kterým dojde k 

úpravě smluvních podmínek v souladu s Hodnocením důsledků, není-li touto Smlouvou stanoveno jinak.  

7. Cena Díla 

7.1 Cena Díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 295.000,- Kč bez DPH (dále také jako „cena Plnění“ 

nebo „cena Díla“). DPH bude k ceně připočtena v zákonné výši.  

7.2 Smluvní strany se dohodly, že celková cena Plnění ve výši 295.000,- Kč bez DPH bude objednatelem uhrazena na 

základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (tj. ode 

dne Akceptace Díla). 

7.3 Lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu je sjednána na 14 kalendářních dnů od vystavení.  

7.4 Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH“). DPH bude připočtena v zákonné výši.  

7.5 Cena Plnění může být měněna v důsledku změny právních předpisů stanovujících výši daně z přidané hodnoty, a to 

v rozsahu daném touto změnou právních předpisů. 

7.6 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. 

7.7 Platby budou hrazeny na bankovní účet uvedený na příslušné faktuře – daňovém dokladu. Platba se považuje za 

uhrazenou okamžikem připsání finanční částky na účet příjemce. 

 

8. Akceptace Díla 

8.1 Poté, co bude Dílo připraveno k převzetí a akceptaci, tak tuto skutečnost zhotovitel písemně oznámí objednateli. 

Prvním pracovním dnem bezprostředně následujícím po doručení takového oznámení je zahájena akceptační 

procedura, která bude zahrnovat i zkušební provoz 14 dnů, ve které objednatel dostane možnost funkčnost Díla 

otestovat a zjistit, jestli Dílo odpovídá či neodpovídá této Smlouvě a Cílovému konceptu, a to mimo jiné na základě 

akceptačních testů, které umožní ověření, zda Dílo odpovídá specifikaci ve Smlouvě a v Cílovém konceptu. 

Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, přípravu podkladů, scénářů a příkladů pro akceptační test zajistí členové týmů 

zhotovitele za součinnosti objednatele, mimo jiné s přihlédnutím k řádně odůvodněným a oprávněným požadavkům 

objednatele. Akceptační testy proběhnou za součinnosti a přítomnosti obou smluvních stran. O průběhu akceptačních 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 5 / 12 

testů vyhotoví zhotovitel písemný zápis, v němž zejména uvede, zda testy prokázaly soulad Díla se Smlouvou a 

Cílovým konceptem. 

8.2 Pokud se objednatel nezúčastní v termínu určeném pro provedení akceptační procedury, přestože byl zhotovitelem 

k účasti řádně vyzván, je zhotovitel oprávněn provést příslušné akceptační testy bez jeho přítomnosti; v tomto případě 

se akceptační procedura považuje za úspěšnou, pokud Dílo splní akceptační testy. Objednateli budou poskytnuty 

kopie veškerých dokumentů vypracovaných v souvislosti s provedením akceptačních testů.  

8.3 Předání a akceptace Díla, které bude následovat bezprostředně po zkušebním provozu a provedení akceptačních 

testů, budou provedeny formou podpisu akceptačního protokolu vyhotoveného v listinné podobě a podepsaného 

oběma smluvními stranami. Jestliže Dílo splní akceptační testy, považuje se Dílo za zhotovené v souladu se 

Smlouvou a Cílovým konceptem. Součástí akceptačního protokolu bude i dokument týkající se provedení 

akceptačních testů. V akceptačním protokolu smluvní strany mimo jiné uvedou, zda bylo Dílo provedeno bez vad a 

objednatelem převzaté bez výhrad, nebo zda bylo převzaté s výhradami (ve Smlouvě jako „Akceptační protokol“), a 

pokud bude převzato s výhradou, tak včetně termínu odstranění vad. Za rozpor se Smlouvou a Cílovým konceptem 

se nepovažuje taková vada Díla, která sama o sobě nebo ve spojení s ostatními vadami Díle neznemožňuje, 

podstatným způsobem neomezuje, ani nevytváří riziko znemožnění užívání Díla, přičemž v takovém případě je 

objednatel povinen převzít a akceptovat Dílo s výhradou. Pro případ, kdy Dílo nebude pro vady převzato a 

akceptováno objednatelem, smluvní strany o této skutečnosti rovněž sepíší akceptační protokol s uvedením, že Dílo 

nebylo převzato z důvodu vad a dále s uvedením vad Díla včetně termínu jejich odstranění. Nebude-li v Akceptačním 

protokolu uvedeno jinak, považuje se Dílo za provedené bez vad a objednatelem převzaté bez výhrad. 

8.4 Bez ohledu na ostatní ustanovení Smlouvy se Dílo nebo jeho samostatně předávaná část považuje za řádně předané, 

převzaté a akceptované: 

- ke dni, kdy byly provedeny akceptační testy, které prokázaly soulad Díla nebo jeho samostatně předávané 

části se Smlouvou; nebo 

- ke dni uvedenému v Akceptačním protokolu; nebo 

- ke dni, kdy objednatel uvedl Dílo nebo jeho samostatně předávanou část do provozu a zahájil jeho užívání; 

a to podle toho, který z uvedených dnů nastane dříve. 

9. Sankční ujednání 

9.1 Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny Díla za každý započatý den prodlení. 

9.2 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s dodáním Díla vzniká objednateli nárok na smluvní 

pokutu ve výši ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den prodlení, maximálně však do výše 5 % ceny Díla. 

9.3 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit újmu způsobenou porušením svých povinností vyplývajících z 

této Smlouvy, jakož nemá ani povinnost hradit příslušnou smluvní pokutu vztahující se k porušeným povinnostem, 

bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 

občanského zákoníku. 

9.4 Sankce i náhrada způsobené újmy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení 

společně s příslušným daňovým dokladem - fakturou smluvní straně, která je povinná příslušnou sankci nebo 

náhradu škody zaplatit. 

9.5 Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv vady Díla či jeho části a jakékoliv záruky zhotovitele za Dílo či jeho část se 

nepoužijí v případě, že vada Díla nebo jeho části vznikla v důsledku zásahu objednatele do Díla nebo jeho části, a 

to zejména v důsledku takového zásahu, který nebyl předem schválen zhotovitelem nebo který je prováděn 

neodborně či v rozporu s pokyny zhotovitele. 

9.6 Zhotovitel neodpovídá za ztrátu nebo poškození dat objednatele, objednatel je povinen provádět zálohu dat tak, aby 

nedošlo k jejich poškození nebo ztrátě. 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 6 / 12 

9.7 Smluvní strany výslovně omezují právo na náhradu újmy, která může při plnění této Smlouvy jedné smluvní straně 

vzniknout, a to na celkovou částku ve výši 295.000,- Kč (tzn. ve výši ceny Díla bez DPH). Práva na náhradu újmy 

přesahující částku dle předchozí věty a práva na náhradu ušlého zisku se každá smluvní strana vzdává. Ustanovení 

§ 2898 občanského zákoníku však tímto není dotčeno. 

 

10. Ochrana obchodního tajemství a důvěrných informací 

10.1 Obě smluvní strany berou na vědomí, že informace o existenci této Smlouvy, včetně veškerých práv, povinnosti a 

závazků z ní vyplývajících, a znění této Smlouvy, zejména ustanovení o ceně Díla a o Díle jako takovém, tvoří 

předmět obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní tajemství“).  

10.2 Smluvní strany taktéž berou na vědomí, že si Smluvní strany, jejich zaměstnanci či osoby v obdobném postavení 

mohou vzájemně úmyslně nebo opominutím poskytnout informace či získat přístup k informacím, které budou 

považovány za důvěrné ve smyslu ustanovení § 1730 občanského zákoníku (dále jen „důvěrné informace“). 

10.3 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní důvěrné informace ani obchodní tajemství druhé Smluvní 

strany třetí osobě. To neplatí, je-li jejich poskytnutí třetí osobě nezbytné pro plnění závazků z této Smlouvy. 

10.4 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany obchodního tajemství či ochrany 

důvěrných informací situace, kdy smluvní strana poskytne v rozsahu nezbytně nutném informace dle této Smlouvy 

svým právním, účetním nebo daňovým poradcům, za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány zákonnou nebo smluvní 

povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu stanoveném v této Smlouvě. 

10.5 Zhotovitel je dále oprávněn informace jakkoli vyplývající či související se smluvním vztahem založeným touto 

Smlouvou sdělovat mezi jednotlivými členy koncernu společnosti Deutsche Telekom AG ve smyslu ustanovení § 79 

a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále 

jen „koncern“), kterého je zhotovitel součástí. Případné sdělování takových informací v rámci koncernu je nezbytné 

především pro výkon vnitřních auditů, které jsou v rámci koncernu jako mezinárodní skupiny pravidelně 

uskutečňovány. Zhotovitel se zavazuje dbát na to, aby docházelo k takovému sdělování těchto informací pouze v 

rozsahu nezbytně nutném pro zajištění účelu, pro který mají být tyto informace v rámci koncernu sděleny. 

11. Platnost a účinnost Smlouvy 

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11.2 Za podstatné porušení této Smlouvy zhotovitelem je považováno prodlení zhotovitele s provedením Díla po dobu 

delší než třicet (30) dnů oproti termínu plnění stanovenému v této Smlouvě, pokud nesjedná nápravu po písemné 

výzvě objednatele nejpozději do 30 dnů od doručení takové výzvy. 

11.3 Za podstatné porušení této Smlouvy objednatelem je považováno zejména prodlení objednatele se zaplacením 

jakékoliv splatné částky po dobu delší než třicet (30) dnů a prodlení s poskytnutím součinnosti, pokud objednatel 

nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu zhotovitel poskytne v písemné výzvě ke splnění 

povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) dnů od doručení takovéto výzvy. 

11.4 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, záruk za jakost, práv 

z vadného plnění, nároků z povinnosti nahradit škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením 

účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně obchodního tajemství a důvěrných informací, ani další ustanovení a nároky, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

12. Rozhodné právo a řešení sporů 

12.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským zákoníkem a ostatními příslušnými 

právními předpisy českého právního řádu. 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 7 / 12 

12.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve 

prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců. 

12.3 Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy rozhodován u obecného soudu České 

republiky, který je místně příslušný pro objednatele, nestanoví-li zákon výlučnou místní příslušnost jiného soudu. 

 

 

 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá 

ústní i písemná ujednání smluvních stran. 

13.2 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, 

podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

13.3 Smluvní strany určili pro vzájemnou komunikaci ve věcech plnění této Smlouvy kontaktní osoby uvedené v příloze č. 

3 Smlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna kontaktní osoby změnit jednostranným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. 

13.4 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitelným, nebo se jím stalo po 

uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného 

odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit platným a vynutitelným 

ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

13.5 Objednatel prohlašuje, že nemá postavení slabší strany ve smyslu § 433 občanského zákoníku. Objednatel přebírá 

nebezpečí změny okolností. 

13.6 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv a povinností 

nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Smlouva je závazná pro právní nástupce Smluvních stran. 

13.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Software a popis implementace 

Příloha č. 2 – Požadavky na součinnost objednatele 

Příloha č. 3 – Kontaktní osoby 

13.8 Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel jedno (1) 

vyhotovení. 

13.9 Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy prohlašují, že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, na 

základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principu poctivost, spravedlnosti a rovnosti 

Smluvních stran. Na důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy. 

 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 8 / 12 

 

V Praze, dne  

Jméno   dle pověření 

Funkce Vedoucí oddělení obchodu VW 

 

 

 

  

V Praze, dne  

Jméno doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 

Funkce Ředitel 

 

 

 

 

Za T-Mobile Czech Republic a.s. (podpis, razítko)  Za objednatele (podpis, razítko) 

 

 

 

 

 



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 9 / 12 

Příloha č. 1 – Specifikace Software a popis implementace  

SPECIFIKACE SOFTWARE 

PLM systém pro CATIA V5 

PLM systém pro CATIA V5 využívá PLM platformu Aras Innovator od výrobce Aras Inc. ( www.aras.com ). Umožňuje 

uživatelům ukládat do systému různé typy položek (např. Díly, Dokumenty, CAD dokumenty) včetně jejich popisných atributů 

a připojených souborů. Uživatele je možné sdružovat do skupin (identit) a přidělovat jim různá práva k práci s položkami. 

Položky mohou mít mezi sebou definovány vzájemné vazby, workflow a lifecycle.  

Software CADIN  

Software CADIN představuje rozšíření CAD systému CATIA V5 a slouží pro integraci do PLM systému. Umožňuje uživatelům 

přihlášení do PLM systému přímo z prostředí CAD systému CATIA V5. Dále umožňuje ukládání, vyhledávání a otvírání dílů, 

výkresů a sestav. Díly, výkresy a sestavy je možno pojmenovat podle předem nastavených pravidel. 

 

POPIS IMPLEMENTACE 

Analýza požadavků  

Zhotovitel sestaví ze svých pracovníků implementační tým doplněný o vybrané pracovníky objednatele. V analytické fázi 

budou probíhat workshopy za účasti pracovníků objednatele. Jejich výstupem bude Cílový koncept, který bude navazovat na 

návrh řešení z nabídky. Cílový koncept bude obsahovat zejména specifikaci požadovaných vlastností PLM systému pro CATIA 

V5 a software CADIN a způsob jejich zajištění, plán customizace, metodiku práce s PLM systémem a plán akceptačních testů.  

Customizace 

Zhotovitel navrhne a realizuje úpravy datového modelu PLM software pro CATIA V5 vč. potřebných atributů, vazeb, práv, 

identit, workflow, lifecycle, formulářů a programových metod v modulech Product Engineering, Change Management, 

Document Management podle Cílového konceptu. Dále zhotovitel navrhne a realizuje úpravy software CADIN podle Cílového 

konceptu. 

Customizace bude postupně prováděna nejprve v testovacím prostředí. Zhotovitel následně provede základní funkční testy. 

Po odsouhlasení funkcionality objednatelem bude řešení nebo jeho část přeneseno do produktivního prostředí. 

Zkušební provoz a akceptační testy 

Po ukončení customizace bude následovat zkušební provoz v délce 14 dní, který bude zakončený provedením akceptačních 

testů a předáním Díla. 

Postimplementační podpora 

Po ukončení implementace poskytne zhotovitel služby odborného PLM konzultanta v místě objednatele v rozsahu 10 MD 

(man day) v termínech určených po vzájemné dohodě. 

 

 

http://www.aras.com/


UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 10 / 12 

Příloha č. 2 – Součinnost objednatele 

Objednatel prohlašuje, že si je vědom toho, že řádné a včasné poskytnutí Díla závisí i na jeho včasné a úplné součinnosti 
poskytované zhotoviteli. Objednatel se zavazuje v rámci své součinnosti při plnění této Smlouvy zajistit zejména následující 
činnosti: 

 poskytnutí dokumentace tj, instalační, provozní; pro zajištění optimálního poskytování plnění;  

 zajištění součinnosti osob znalých prostředí objednatele v rozsahu nezbytném pro řádné a plynulé poskytování 
plnění. Součinnost bude spočívat především v poskytnutí konzultací majících za cíl doplnit informace k předložené 
dokumentaci;  

 zajistit pro členy realizačního týmu zhotovitele přístup do objektů objednatele, které mají spojitost s plněním; 

 dle potřeby a řešeného tématu zajistit účast odpovědných pracovníků objednatele a jím řízených organizačních 
složek na pracovních týmech, řídících složkách projektu při schvalování, analýzách, testování, seminářích, školeních, 
apod.; 

 zajistit součinnost odpovědných pracovníků objednatele a jeho dodavatelů při nastavení jednotlivých procesů řízení 
plnění. Součinnost spočívá především v určení řešitelských skupin a kontaktních osob pro dílčí role v jednotlivých 
procesech;  

 poskytnout informace o ostatních projektech a plánovaných změnách v prostředí objednatele, pokud budou mít 
jakýkoli vliv na plnění zhotovitele a poskytnout v této souvislosti úplné, pravdivé a včasné informace zhotoviteli; 

 zajistit součinnost ostatních poskytovatelů objednatele pro plnění závazků zhotovitele, jejichž činnost se přímo i 
nepřímo může dotýkat plnění zhotovitele, pokud danou součinnost nemůže zajistit zhotovitel při vynaložení 
přiměřeného úsilí; 

 spolupracovat při získávání případných povolení potřebných pro poskytování plnění; 

 zajistit instalaci software CADIN a PLM systému pro CATIA V5; 

 zajistit svou zákaznickou registraci a stažení volné licence software Aras Innovator z webu výrobce www.aras.com;  

 zajistit veškerá koncová zařízení a servery, které budou používány uživateli CADIN a PLM systému pro CATIA V5 
podle Cílového konceptu; 

 zajistit součinnost administrátora IT objednatele při customizaci CADIN a PLM systému pro CATIA V5; 

 zajistit vzdálený přístup k serverům PLM systému pro CATIA V5 s potřebnými administrátorskými právy; 

 určit jeden release CAD systému CATIA V5, pro který bude software CADIN customizován; 

 umožnit referenční návštěvu po předchozím odsouhlasení termínu v sídle zhotovitele pro další zájemce o PLM 
systém pro CATIA V5. 

 

 

http://www.aras.com/


UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 11 / 12 

Příloha č. 3 – Kontaktní osoby 

 

Zhotovitel: 

 jméno a příjmení: telefon: e-mail: 

Ve věcech obchodních   l  

Ve věcech technických    

 

Objednatel: 

 jméno a příjmení: telefon: e-mail: 

Ve věcech obchodních    

Ve věcech technických    

  



UTAJOVANÉ/CONFIDENTIAL 

                                                                                                                                               

 

 

SMLOUVA O DÍLO - Vývoj a implementace PLM systému pro CATIA V5 SI                 

GARANT:   Strana 12 / 12 

 




